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Department  of  Ho
Home-General Divi

N o t. i f i c a t i
No.1/72/2013-HD(G)/Zu

Read:  1.  Government Notific
/1966-A   dat,ed   05-
the   Official   Gaze
dated  20-10-1996.

2. Government   Notifi
-HD(G)  dated  18-08-

Official   Gazette,   Se
16-11-1989

In exercise of the powers
of Section 2 cif the Code of C
(Cc`ntral  Act  2.  of  1974),  rea
General Clauses Act,  1897
Government  of  Goa  here
Govermnent  Notification
dated 05-10-1966,  publish
SeriL`s   I   No.   29,   dated
referred   to   as   L]ie   "pri
follows, namely:

In  the  principal  Notifi

(I) for the existing
the follc>wing entry sh

"12.   Vasco               (1

(ii) for the existi
the followmg ent

"13.  Mormuga

This   Notific
date  of Its  pu

By  orcier

P1.|tides

magar/4316

n No.  HD-34-1410/
1966   published   in

Series   I   No.   29

ation   No     1/53/88-
89, published in the

lea   11   No    33   dated

nferred by Clause (s)
minal Procedure,  1973
with  Section 21  of the
ct No.  10 of 1897), the

y  further  amends  the
o.   HD-34-1410/1966-A
in the Official Gazette,

0-10-1966   (hereinaft,er
]pal   Notification")   as

atlon,-

try against Serial No.  12,

11 be substituted, namely:-

asco  town  except  the
areas  covei.ed  undei'  the
Ward  Nos.  7,  8  and  9  of
the  Mormugao  Municipal
Council.

)  Majorda.

)  Chikalim  (Dabolim).

4)  Bogmalo.",

g entry against Serial No.  13,
shall be substituted, namely'-

(1) Areas  covered  under  the
Warci  Nos.   7,  8  and  9  of
t,he  Mormugao  Municipal
Coullcll.

(2)  Morinugao Harbour.

(3)  Major Bunder (Out Post).".

Ion   shall  come  Into  force  on  the
ication  in  the  Official  Gazette.

and  in t,lie  name  of the  Governor of

Gaonfrar,  Under  Secretary  (Home-I).

24th December,  2021.

Department of  lnd

Order
No.  5/4/2020-

Government   of  Goa  is
Directorate  of  Industries,
(DITC)   as  the   "Single   No
effective implementing Ce
(CSS)  for  "Formalisation
Enterprises  (PM-FME)"  I

By  order  and  in  t
Goa

ed  to   c`eslgnali
ade   and   Commelct,,

Agency"    (SNA)   ft'iT

rally Spon.sored SchemiJ
Micro  Food  Processiiia

the  State.

nanle  of the  Govern()I  ut`

Amalja  0.  F Pinto,  Under Secretary  (Iiidustricr;,I

p7:rm,TAstD=:::i--,,,
of  Inland Waterways

Capta!n  of  Ports

Notification

No.  E-11029/Barge Tax Exemptloii/2021-22/3?,95

In  exercise  of  the  powers  conferred  by  Sect,ii`j`!i
10  of the  Goa  Barge  Tax  Act,   1973  (Act  No.   10  t„f
1973)  (hereinafter  referred  to  as  the   "said  Act"\,
and in supersesslon of the Government Notificat]ot-j s
No   E-11029/Misc/B.S./2012-13/Barge Tax/2625  tlt\LtJt:

09-06-2014,   published   in   t,he   Offlclal   Gaze).I
Extraordiiiary    No      2,    Series    11    No.10    cl,rHi-;t`

10-06-2014   and   Corrigendum   dated   2.3-06-2,(jlL.t,
Notification  No.   E-11029/MISC/B.S./2012+13/Bargct=,
Tax/662 dated 25-02-2015,  published in the Offic[t\l
Gazette,  Eatraordmary No.  4,  Series  11   No   4./ ctaT€-cl
25-02-2015,  Notificaticin  No.  E-11029/MISC/Buc`t=}t,I

Speech/2015-16/Barge   Tax   dated    13-7J2Cllj

published   in   the   Official   Gazette,   Extraorcl!iifii\,.
No.  2   Senes  11   No.15,  clated  15-07-2015,  Notific;it!t]]±

No.   E-11029/MISC/Budget   Speech/2015-16/Bai'tjc
Tax   dated   23-03-2017,   published   in  the   Officicil
Gazette,   Extraordinary,   Series   11      No.   51   daltitl
23-03-2017,  the  Government  of  Goa,   being  of  Lhi>
opinion  that  it  [s  necessary  and  expedient   in  +L1`t~

public  Interest  so  to  do,  hereby  partially  exeniril.-
the  barges,  which  have  plied between  01-04-2013
to   31-03-2022   for   transportation   of   cargo   in   (h`,\
watervv ays coiiiprised witliin the State of Goa,  rri.lil
the  payment  of tax  leviable  under  Section  3  of  +l`.t-_\
said   Act,   subject   to   the   fouowing   coiidilictii`,
namely:-

i.  The   tax   exemption   can   be   availed   for   i,lil
financial  years  2013-2022  i.e.  with  eftecL  fioni
lst  April,  2013  to  31st  March,  2022,
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ii. The amount of Barge Tax payable would be @
Re.  1/-per DWT per trip for barges above  1000
DWT  and  Re.  0.50  per  DWT  per  trii)  for  the
barges   below   1000   DWT  from   1-04-2013   to
31-03-2022.  The  tax  payable  shall  be  paicl  by
the barge owner within 180 days from the date
of Issue of this  Notification,  faiilmg which,  Tax
will  be  collected  as  per  the  rates  in  force  at
the relevant time,

lil. The benefits of tax exemption could be availed
by   the   barge   owner   whose   barges   are
registered  and  operatecl  in  the  State  of  Goa
from  2013-2022    It  will  not  be   applicable  to
Barges   owned   by   Exporters,   Traders   of
Minerals/Lease Holders;

iv. The  barges  which have  been  sold,  scrapped
or disposed off after the date of mining ban as
on 10-09-2012 shall not be entitled to avail tax
exemption  under  this  notificaticin,

v. The  barge  owner  shall  give  a  declaration  of
trips made, by the barge, quarter wise, which
shall be verified by the Taxation Authority who
shall declare the amount of barge tax payable
by such barge  owner;

vi.  For  claiming  tax  exemption,   the  registered
owner of barge shall subinit an Affidavit to the
effect  that  since  the  llth  day  of  September,
2012,   Lill  date  of  swearing  of  such  Affidavit,
the barge ls in his coHtmuous possesslon and
that  number  of  trips  niade  by  the  barge  are
as   per  the   declaration   submitted  to  the
Taxation Authority and trips for transportation
of  any   Cargo   are   nc>t   excluded   from  the
declaration;

vii.Barges    which    are    covered   under   this
Notification   shall  not   be   Liable   for   penalty
for  submission  of  retul.ns  aft,er  due  date  as
per  relevant  Sections  of  the  Barge  Tax  Act,
1973   and  rules   framed  there  under,   for  the
period  from   lsL  April,   2013   till  coming  into
force  of this  Notification;

viii.  In case the barge owner has already paid more
than the amount of tax payable as above, the
excess amount to be adjusted by the Taxation
Authority against future tax payable. This shall
not be applicable tct the barges which have been
sc>ld, transferred to other State or scrapped.

By  order  and  in t,he  name  of the  Governor  of
Gc)a.

Captain   James   Braganza,   ex   officio   Joint
Secretary  (Captain  of Ports)

Panaji,17th December,  2021.

900

Whereas.   t
opinion  that  an
the managemen
behind  Canara
Goa  and  it's  wc
Night Superviso]
in  the  Schedule
the  '`said  disput

Aiid whereas
it    expedient    1
adjudication.

Now,   theref{
conferred  by   (
Section   10   of  t
(Central  Act  14
the   "said  Act")
refers the said dl
Court-II   of  Goa
Section  7(1)  ol t

"(1)     Whether

M/s.   Prl
services

legal  a

(2)
entitled?

By  order  a
Goa

Amalia  0.  F.  i

Porvorim,  17t

Read:  Order
09-11-

In the fif th
of the  Order  ri
included as,  "
his
14-11-2021   age

(North),  and thi
posted  from  th
post  of District

Labour

of   Goa    is   of      I  \

spute  exists  beLwe€iij
7ate  Guards,  406/22cl.
:olony,   Alto  Porvonm.
Santosh  MadgaonkaT ,
if the matter specified

referred   t,o   {,is

lent  of  Goa  consider;,
I    said    dispul,c    fo'

=lse   of   the   powers.
sub-section   (1)   of
Disputes   Act,19zl./

!inaftcr  rcfcrrcd  to  c,1.I,
mc`nt   of   Goa   hcrc`l-)v

Labou
a,   Constitut,ed   unclr,`T

if  the  managemelit   ot
;   in   tcrmmating    Llitt
sh Madgaonkar,  Niglil
;t   from   13-10-2016,    is

lei  the   workman   is

me  of  the  Govei'noi'  u=.

Secretary  (Labour)

2021.

v  &  Judiciary

nt)  Divlsion

endum
D(Estt)/2570

)-LD(Estt.)/2272   datr+cl

after the  seventli  woitl
amble.  the  line  shall  l>rl

al No.  3  shall  dra``,'

from   08-10-2021    Lo
of  District   Regist,raf

I the  respective  pl€it,t:
ance/]oiiiirig  to   LlirJ


